Протокол

 о заседании РМО учителей начальных классов

26.09.2022

Присутствовало: 14 педагогов

Повестка дня: Планирование работы на 2022 – 2023 учебный год

Выступающие:

1. Серякова Любовь Николаевна, начальник методического отдела. Об организации и

проведении муниципальных, всероссийских контрольных работ.

2. Хончева Оксана Владимировна, специалист методического отдела. Организация и

проведение школьного этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году.

3. Кузнецова Ирина Витальевна, специалист методического отдела. Деятельность

советника директора по воспитанию в школе.

4. Кузнецова Ирина Витальевна, специалист методического отдела. Об использование

музейной педагогики на уроках.

 Слушали:

Выступил главный специалист методического отдела Федорова Л.Н., она озвучила

присутствующим педагогам цели и задачи РМО.

По первому вопросу выступила Серякова Л.Н. с информацией о проведении

муниципальных, всероссийских контрольных работ. (презентация прилагается0

По второму вопросу выступила Хончева О.В., рассказала об организации участия

обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников Ленинградской

области (презентация прилагается).

По 3 и 4 вопросу выступила Кузнецова И.В., с информацией о новой должности в

школе – Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями, а также, рассказала о приоритетных направлениях в воспитании на 2022-

2023 учебный год, одним из которых является деятельность музеев в Бокситогорском

районе. (презентация прилагается)

Решения заседания РМО:

1. Принять к сведению информацию Серяковой Л.Н., о проведении контрольных

работ и ВПР.

2. Принять к сведению информацию Хончевой О.В. об изменениях в проведении

школьного этапа ВсОШ.

3. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории методического

отдела Кузнецовой И.В. о работе советников в ОО и об использовании музейной

педагогики на уроках и внеклассных занятиях.

Руководитель РМО:                                                                                            Федорова Л.Н.